

Vindeby Vandforsyning A.m.b.A.

Jens Munks Vej 2, 5700 Svendborg

CVR-nr. 22 17 44 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2025.

Mogens Dyhr
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vindeby Vandforsyning A.m.b.A.
Jens Munks Vej 2
5700 Svendborg

Telefon: 62226430
Hjemmeside: www.vindebyvand.dk
E-mail: post@vindebyvand.dk

CVR-nr.: 22 17 44 28
Stiftet: 1. april 1937
Hjemsted: Svendborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Lars Bo Jensen, formand
Mogens Dyhr, næstformand
Nicolaj Moe Jørgensen
Niels Hansen
Jens Sørensen
John Christensen
Per Gammelgaard

Direktion

John Christensen, Driftsleder

Revision

Tranberg
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Ryttervej 4
5700 Svendborg

Bankforbindelser

Danske Bank, Møllergade 2, 5700 Svendborg
Andelskassen, Skolegade 4, 5700 Svendborg

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	5.469	4.887	5.558	5.581	5.464
Bruttoresultat	2.328	2.318	0	0	0
Resultat af primær drift	94	95	122	175	188
Finansielle poster, netto	-94	-95	-122	-141	-138
Årets resultat	0	0	0	0	0
Balance:					
Balancesum	22.785	24.475	24.187	26.991	30.361
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.075	494	721	1.587	1.909
Egenkapital	10.886	12.385	13.884	15.540	17.281
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	483	2.454	-419	673	3.458
Investeringsaktivitet	-1.075	-494	-721	-1.587	-1.909
Finansieringsaktivitet	-215	-222	-229	-336	-329
Pengestrømme i alt	-807	1.738	-1.369	-1.249	1.220
Andre nøgletal:					
Antal forbrugere	2.326	1.796	1.792	1.763	1.728
Antal stemmeberettigede forbrugere	2.172	1.650	1.649	1.657	1.646
Vandsalg i m3	227.515	193.617	202.824	224.614	237.315
Områdeforbrug i m3	234.956	193.654	205.793 *)		249.416
Tab i m3	9.288	37	2.969		12.101
Tab i %	4	0	2		5

*) Områdeforbrug for det anførte år er opgjort på grundlag, der ikke muliggør sammenholdelse med vandsalg.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at forsyne forbrugere med drikkevand i overensstemmelse med den til enhver tid gældende vandforsyningslov og det af Svendborg kommune fastlagte forsyningsområde, samt gældende regulativ.

Selskabets formål er endvidere at varetage medlemmernes fælles interesser i vandforsyningsspørgsmål samt deraf afledte forhold.

Aktiviteten er drift af vandforsyning gennem selskabets vandforsyningsanlæg.

Værkets forsyningsområde er i henhold til Svendborg Kommunes altid gældende vandforsyningsplan. Primært Vindeby, Troense, Bregninge, Knudsbølle, Bjernemark, Gyldenmosen samt Landet og at opretholde nødforsyning til Bjerreby Vandværk.

Vindeby Vandforsyning overtog Landet Vandværk pr. 1 januar 2024, og dermed fik Vindeby Vandforsyning et noget større forsyningsområde og flere forbrugere. Vindeby Vandforsyning har i 2024 bl.a. anlagt en større vandledning ud af Vornæsvej for at sikre forsyningen til Landet. Ligeledes er trykreduktionsbrønd blevet renoveret for at sikre en bedre og mere stabil forsyning mod Landet og Lundby. På Vornæsvej er en ny trykreduktionsbrønd etableret, der støtter forsyningen af Landet gl. Vandværk.

Primo 2024 bød på en del ledningsbrud, hvilket var dyrt for Vindeby Vandforsyning. I forbindelse med overtagelse af Landet Vandværk, var de gamle vandmålere faldet for kontrol og skulle skiftet for Vand og Affalds regning, men det betød også at der løbende var en del stophaner som blev udskiftet, hvilket var dyrt for Vindeby Vandforsyning.

Vindeby Vandforsyning fik i 2024 udskiftet vores plc til vort SRO-anlæg. (Styring Regulering Overvågning) Det er det anlæg, der styrer alt hvad værket gør, hvilket var en dyr historie.

Generelt er de stigende priser på mange ting også noget som påvirker økonomien for Vindeby Vandforsyning, bl.a. er de stigende EL-priser noget som vi kigger meget på. Priserne på materialer og håndværker udgifter er også stigende.

I 2024 skulle Vindeby Vandforsyning søge om ny indvindingstilladelse og dette var et større projekt som Vindeby Vandforsyning fik Rambøll til hjælpe med. Vi fik en ny indvindingstilladelse som løber i 30 år.

Økonomien er generelt god, men med de prisstigninger som er i verden i dag, så bliver også Vindeby Vandforsyning nødt til kigge frem mod højere priser, og dette skyldes ikke mindst omkostninger til BNBO, (boringsnære beskyttelses områder).

I det kommende år vil der blive arbejdet med etablering af en ny boring. I samarbejde med Valdemars Slot er et borested fundet.

Vindeby Vandforsyning har fået godkendt en ny boring i Hestehaveskoven, og arbejdet med at indhente tilbud fra brøndborer er gået i gang. Forhåbentlig starter etablering af boringen ultimo 2025. Inden da skal boringen godkendes af Svendborg kommune.

Ledelsesberetning

VVF arbejder med tanken om at etablere et nyt vandværk for at sikre en bedre forsyning. VVF er udpeget som et A-vandværk. Det betyder også at vi er forpligtet til at sikre os, at vi også kan levere vand til Bjerreby. Årsagen til vi ønsker at bygge et nyt vandværk er bl.a. at på vores nuværende placering i Vindeby, kan vi ikke udbygge vandværket, såfremt at der skulle opstå behov for det. Det nuværende vandværk er 18 gammelt og kan vi etablere et nyt værk inden for 5-6 år, vil det nuværende vandværk runde 25 år. I dag er der mange krav der skal opfyldes, hvilket er svært med et ældre vandværk. Energiforbruget betyder også meget. Med overtagelsen af Landet Vandværk, er den nuværende placering ikke længere hensigtsmæssig.

Det vil givet koste en del penge. Vi vil derfor allerede nu tænke meget over, hvad vi pt. bruger af midler på det nuværende vandværk.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der er pr. 1/1 2024 tilført et yderligere forsyningsområde. Bortset herfra har der ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets nettoomsætning udgør 5.469 t.kr. mod 4.887 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Sammenhæng mellem årets resultat ifølge årsregnskabsloven og årets over-/underdækning efter vandforsyningsloven:

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Årets resultat	0	0
Årets underdækning	<u>1.249</u>	<u>362</u>
Resultat før indregning af over-/underdækning	<u>-1.249</u>	<u>-362</u>

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
1 Nettoomsætning	5.469.096	4.886.513
2 Andre eksterne omkostninger	-3.141.134	-2.568.622
Bruttoresultat	2.327.962	2.317.891
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.233.558	-2.222.430
Resultat før finansielle poster	94.404	95.461
Andre finansielle indtægter	1.500	292
Øvrige finansielle omkostninger	-95.904	-95.753
Årets resultat	0	0

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	4.984.033	5.423.552
4	Råvandsprojekt og ledningsanlæg	14.695.534	15.544.480
5	SRO-anlæg, sikringsanlæg samt driftsmateriel og inventar	721.423	580.502
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.400.990</u>	<u>21.548.534</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.400.990</u>	<u>21.548.534</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	632.227	607.261
	Andre tilgodehavender	239.844	0
	Tilgodehavender i alt	<u>872.071</u>	<u>607.261</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.511.783</u>	<u>2.318.969</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.383.854</u>	<u>2.926.230</u>
	Aktiver i alt	<u>22.784.844</u>	<u>24.474.764</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital			
6	Reserve for opskrivninger	10.886.154	12.385.062
	Egenkapital i alt	10.886.154	12.385.062
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	2.883.450	3.102.714
	Hensat til grundvandssikring	670.824	575.464
8	Overdækning til indregning i efterfølgende års priser	7.112.122	6.957.804
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.666.396	10.635.982
	Kortfristet del af langfristet gæld	219.264	215.484
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	418.023	250.617
	Anden gæld	595.007	987.619
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.232.294	1.453.720
	Gældsforpligtelser i alt	11.898.690	12.089.702
	Passiver i alt	22.784.844	24.474.764
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
11 Reguleringer	1.067.223	1.946.804
12 Ændring i driftskapital	-490.015	603.095
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	577.208	2.549.899
Renteindbetalinger og lignende	1.499	293
Renteudbetalinger og lignende	-95.904	-95.753
Pengestrøm fra ordinær drift	482.803	2.454.439
Pengestrømme fra driftsaktivitet	482.803	2.454.439
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.074.505	-493.761
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.074.505	-493.761
Optagelse af langfristet gæld	0	0
Afdrag på langfristet gæld	-215.484	-222.208
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-215.484	-222.208
Ændring i likvider	-807.186	1.738.470
Likvider 1. januar 2024	2.318.969	580.499
Likvider 31. december 2024	1.511.783	2.318.969
Likvider		
Likvide beholdninger	1.511.783	2.318.969
Likvider 31. december 2024	1.511.783	2.318.969

Noter

	2024	2023
1. Nettoomsætning		
Faste afgifter	1.811.264	1.394.394
Forbrugsafgifter	1.929.273	1.613.632
Tilslutningsbidrag	97.036	1.222.245
Opkrævning grundvandssikring	226.842	190.310
Diverse indtægter	62.001	57.114
Gebyrindtægter	93.450	46.700
Årets under-/overdækning	1.249.230	362.118
	5.469.096	4.886.513
2. Andre eksterne omkostninger		
Vandværkets drift og vedligeholdelse	1.547.534	1.395.658
Ledningsnettets drift og vedligeholdelse	485.969	168.620
Grundvandssikring, driftsdel	131.482	4.213
Vandmålere m.v.	33.775	75.042
Administrationsomkostninger	942.374	925.089
	3.141.134	2.568.622
	31/12 2024	31/12 2023
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2024	5.924.592	5.924.592
Kostpris 31. december 2024	5.924.592	5.924.592
Opskrivninger 1. januar 2024	14.168.910	14.168.910
Opskrivninger 31. december 2024	14.168.910	14.168.910
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-14.669.950	-14.230.431
Årets af-/nedskrivninger	-439.519	-439.519
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-15.109.469	-14.669.950
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	4.984.033	5.423.552

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
4. Råvandsprojekt og ledningsanlæg		
Kostpris 1. januar 2024	13.714.878	13.402.842
Tilgang i årets løb	779.362	312.036
Kostpris 31. december 2024	14.494.240	13.714.878
Opskrivninger 1. januar 2024	63.605.848	63.605.848
Opskrivninger 31. december 2024	63.605.848	63.605.848
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-61.776.246	-60.162.843
Årets af-/nedskrivninger	-1.628.308	-1.613.403
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-63.404.554	-61.776.246
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	14.695.534	15.544.480
5. SRO-anlæg, sikringsanlæg samt driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	1.613.669	1.431.944
Tilgang i årets løb	295.143	181.725
Kostpris 31. december 2024	1.908.812	1.613.669
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-1.033.167	-872.628
Årets af-/nedskrivninger	-154.222	-160.539
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-1.187.389	-1.033.167
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	721.423	580.502
6. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2024	12.385.062	13.883.970
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-1.498.908	-1.498.908
	10.886.154	12.385.062

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.102.714	3.318.198
Heraf forfalder inden for 1 år	-219.264	-215.484
	2.883.450	3.102.714
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.966.802	2.201.087
8. Overdækning til indregning i efterfølgende års priser		
Saldo 1. januar 2024	6.957.804	6.007.111
Årets over-/underdækning	-1.249.230	-362.118
Årets over-/underdækning vedr. grundvandssikring	-95.360	-186.097
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	1.498.908	1.498.908
	7.112.122	6.957.804
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		

Noter

	2024	2023
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.222.049	2.213.461
Andre finansielle indtægter	-1.500	-292
Øvrige finansielle omkostninger	95.904	95.753
Indregnet over-/underdækning	-1.249.230	-362.118
	1.067.223	1.946.804
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-264.809	52.231
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-225.206	550.864
	-490.015	603.095